Menentukan Tanggal (D), Bulan (M), dan Tahun (Y) kalender Gregorian.

Hal ini menjadi parameter dalam menntukan awal waktu salat. Dari

tanggal, bulan, dan tahun tersebut selanjutnya dihitung nilai Julian Day

(JD). Dari JD tersebut, dihitung sudut T dengan rumus

T= (JDE-2451545)/36525
27

Disini 2451545 adalah JD untuk tanggal 1 Januari 2000 pukul 12.00 UT.

Angka 365,25 adalah bayaknya hari rata- rata dalam setahun. Jadi T

menunjukkan sudut tunggal dalam setahun terhitung sejak tanggal 1

Januari 2000 pukul 12.00 UT.

3. Mencari Bujur Matahari (L0). Proses pengambilan data bujur Matahari